de céder la société Cegedim Kadrige et fait donc apparaître l’incidence de cette activité dans des postes séparés du compte de résultat
et du bilan consolidés, conformément à la norme IFRS 5.
(2) : La correction du traitement comptable des contrats portés, ainsi que des contrats cédés avec mandat de gestion et des contrats
adossés, impacte négativement le chiffre d’affaires consolidé 2015 précédemment publié de 82 M€.
(3) : Le chiffre d’affaires reconnu au titre des activités de location s’élève à 10 M€ et celui reconnu au titre de bailleur-fabricant s’élève à
25 M€, soit 35 M€, désormais reconnus intégralement dans la division « Professionnels de santé ». Les activités de location
représentant moins de 10% du chiffre d’affaires et de l’EBITDA du Groupe, le reporting interne du Groupe ne suit plus ces activités de
façon séparée. Elles sont classées au sein du secteur « Professionnels de santé », comme c’était le cas à la clôture annuelle 2014.

COMMUNIQUE DE PRESSE

Page 15

Chiffre d’affaires 2014 par division

En millions d’euros
31.12.2014
publié (*)

Impact IFRS 5
Cegedim
Kadrige

Correction
Cegelease

Regroupement
de division 31.12.2014

retraité

Assurances santé, RH et e-services 222,2 -1,0   221,2

Professionnels de santé 267,4  -80,3  187,1

Activités non réparties 3,9   3,9

Groupe Cegedim 493,5 -1,0 -80,3 0 412,2
(*) 31.12.2014 tel que publié dans le Document de référence 2014, déposé à l’AMF le 31 mars 2015

Croissance publiée du chiffre d’affaires 2015

	 Publiée Retraitée

Assurances santé, RH et e-services +6,5% +6,1%

Professionnels de santé -0,1% +0,1%

Cegelease +1,7%

Activités non réparties +7,8% +7,8%

Groupe Cegedim +3,3% +3,4%

Croissance organique du chiffre d’affaires 2015

 Publiée Retraitée

Assurances santé, RH et e-
services

+4,7% +4,4%

Professionnels de santé -6,1% -4,8%

Cegelease +1,7% -

Activités non réparties +7,8% +7,8%

Groupe Cegedim +0,7% +0,2%